Fuente: Acuerdo 002 de 2023 Consejo directivo 

3. Ejecución presupuestal vigencia 2025 

Presupuesto de Ingresos: 

El presupuesto de Rentas e Ingresos del INSTITUTO DISTRITAL DE PROTECCIÓN Y 
BIENESTAR ANIMAL- IDPYBA para la vigencia 2024 fue de TREINTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TREINTA 
Y UN PESOS M/CTE ($33.804.243.031) y para la vigencia 2025 la apropiación fue de 
CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($48.270.746.980), 
con un porcentaje de variación del 43%.  

Presupuesto de Gastos: 

Frente a la ejecución presupuestal de gastos tanto del presupuesto de inversión como de 
funcionamiento con corte del 31 de diciembre de 2025, se obtuvo un porcentaje de 
ejecución presupuestal del 99,6% frente a la apropiación final asignado a la entidad.